Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 16-11-2020
Insolventienummer F.01/17/275
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014710:F001
Datum uitspraak 25-07-2017
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr W.M. Welage

Algemene gegevens

Naam onderneming

Olelanev B.V. h.o.d.n. FoodQuality.Company 20-09-2018
3

Gegevens onderneming

Verslag 1: 20-09-2018
Olelanev B.V., h.o.d.n. FoodQuality.Company 3
Statutair gevestigd te Haarsteeg, gemeente Heusden, kantoorhoudende te

(5241 KC)

Rosmalen aan de Terpeborch 1, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer

66718325.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 20-09-2018
De onderneming hield zich bezig met het verlenen van diensten en advies op 3

het gebied van

voedselveiligheid en kwaliteit. Gefailleerde is in augustus 2016 opgericht en

heeft de

activiteiten overgenomen van Wij Foodscore B.V., een vennootschap die op 30

augustus 2016

is gefailleerd.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cace5496-3471-e711-80e2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=346ee9f6-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 147.051,54 € -381.815,08 € 495.233,56
2016 € 267.675,63 € -99.354,40 € 249.403,06

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 20-09-2018
3

Toelichting

Verslag 1:

Gefailleerde heeft in augustus 2016 16 werknemers overgenomen van het
failliete Foodscore
B.V. Bij faillietverklaring had gefailleerde nog 5 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€3.086,14 20-09-2018
3
€6.450,98 03-04-2019
g 4
€ 4.925,94 07-10-2019
5
€1.030,87 20-04-2020
6
I €1.432,03 16-11-2020

7



Verslagperiode

van
28-2-2018

t/m
19-9-2018

van
20-9-2018

t/m
2-4-2019

van
3-4-2019

t/m
6-10-2019

van
7-10-2019

t/m
19-4-2020

van
20-4-2020

t/m
15-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode

3

4

totaal

Bestede uren

6 uur 18 min

2 uur 24 min

13 uur 18 min

10 uur 6 min

4 uur 24 min

36 uur 30 min

20-09-2018

3

03-04-2019
E 4

07-10-2019

5

20-04-2020

6

16-11-2020
mE7



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren verslag 1: 28,2
Totaal bestede uren: 28,2

Totaal bestede uren verslag 2: 15,8
Totaal bestede uren: 44

Totaal bestede uren verslag 3: 6,3
Totaal bestede uren: 50,3

Totaal bestede uren verslag 4: 2,4
Totaal bestede uren: 52,7

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1:

De bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is de heer E.M.

W ekking. Gefailleerde
houdt geen aandelen in andere vennootschappen.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag 2

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 2

1.4 Huur

Zie verslag 2

20-09-2018

3

03-04-2019
E 4

20-09-2018
3

20-09-2018
3

20-09-2018
3

20-09-2018
3



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 20-09-2018
Gefailleerde heeft winstgevende bedrijfsonderdelen uit het faillissement van 3
Wij Foodscore

B.V. overgenomen. De bestuurder van gefailleerde geeft een tweetal redenen
aan waardoor

de doorstart niet succesvol is geweest.

Ten eerste is de bestuurder van mening dat de hervatting van de
bedrijfsactiviteiten als gevolg van de eisen van de curator te veel vertraging
heeft opgelopen. Omdat gefailleerde pas in oktober 2016 de markt actief kon
benaderen, hadden ex-klanten hun heil elders gezocht. In de tweede plaats
had gefailleerde veel klanten die leverancier waren van Aldi Supermarkten. Als
gevolg van contractuele eisen tussen deze supermarkten en het hoofdkantoor
van Aldi dienden deze klanten met een ander adviesbureau te gaan werken.
Het bleek voor gefailleerde moeilijk om nieuwe klanten te werven of vertrokken
klanten terug te winnen.

Als gevolg van deze ontwikkelingen droogde de opdrachtenstroom begin 2017
langzaam op.

Tot slot zou een ex-werknemer van het failliete Wij Foodscore B.V. de door
gefailleerde

overgenomen klanten actief hebben benaderd met zijn zelf opgerichte bedrijf.
Nadat de

omzetdaling merkbaar was en de oorzaken duidelijk waren, heeft gefailleerde
geprobeerd om te saneren maar omdat het grootste deel van de lasten
bestond uit personeelskosten die op korte termijn moeilijk te saneren waren,
ontstond liquiditeitsdruk die dusdanige vormen heeft aangenomen waardoor
de bestuurder zich genoodzaakt heeft gezien om het failissement aan te
vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2018
1 3
Toelichting

Zie verslag 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

20-09-2018

Toelichting

3

Zie verslag 2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie verslag 2 20-09-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 2 20-09-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslag 2 20-09-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
opbrengst kavels trailer €4.701,45

totaal €4.701,45 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

De curator heeft een televisie, een bank en een trailer aangetroffen die in
eigendom aan

gefailleerde zouden toebehoren.

Verslag 2:

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode gepoogd een onderhandse
koper voor

de activa te vinden. Omdat geen koperis gevonden, is de curator thans
doende een

openbare verkoop te organiseren.

Verslag 3:

De veiling van de trailer is gaande. Het ontbreken van de benodigde sleutels
van het hang- en sluitwerk van de trailer vertragen de voortgang van de
openbare verkoop.

Verslag 4:
De veiling heeft plaatsgevonden en de veilingopbrengst ad € 4.701,45 is
bijgeschreven op de boedelrekening.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Verkoop aangetroffen bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:

Gefailleerde zou geen andere activa in eigendom hebben. De curator doet nog
onderzoek

naar het bestaan van IE-rechten.

20-09-2018

3

03-04-2019
E 4

20-09-2018
3

20-09-2018
3

20-09-2018
3

20-09-2018
3

20-09-2018
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Onderzoek naar andere activa.

Verslag 3:
Veiling trailer.

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 13.356,51 € 11.594,75
totaal € 13.356,51 € 11.594,75 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1:
Gefailleerde zou een bedrag van € 20.039,73 te vorderen hebben.

Verslag 2:

Uit nader onderzoek is gebleken dat de totaalsom van de vorderingen op
debiteuren

€ 13.356,51 bedroeg.

De curator heeft geconstateerd dat er op datum faillissement geen stil noch
openbaar pandrecht was gevestigd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1:
Incasso van debiteuren.

Verslag 2:

Er is een debiteur die betaald heeft aan de pandhouder. De curator is van
mening dat er

geen sprake is geweest van een pandrecht en zal deze vordering innen.

De debiteur weigert te betalen en stelt de vordering bevrijdend aan de
vermeende pandhouder te hebben voldaan.

20-09-2018

3

03-04-2019
Ek

20-09-2018
3

07-10-2019
5

20-09-2018
3

03-04-2019
Ek



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,01 20-09-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)
Zie verslag 2

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 2 20-09-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1: 20-09-2018
MS Holding B.V. heeft bij de curator een vordering ingediend ter hoogte van € 3
140.912,-. Uit

de door de schuldeiser verstrekte overeenkomst van geldlening blijkt de

verplichting van

gefailleerde om haar vorderingen op derden aan de schuldeisers te verpanden.

De schuldeiser heeft echter geen aanspraak gemaakt op pandrechten.

Evenmin zijn stukken overhandigd waaruit de verpanding blijkt. De curator

heeft in de administratie een notariéle akte van verpanding aangetroffen

waarbij vorderingen op derden (stil) zijn verpand. Deze akte is van 29 februari

2017 terwijl de openstaande vorderingen voortvloeien uit rechtsverhoudingen

die nadien zijn ontstaan.

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag 2 20-09-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1: 20-09-2018
Bij de curator heeft zich Ledtechno B.V. gemeld met een beroep op een 3
eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde plastic eetlepels ter waarde

van in totaal €

198,49.

Bij de curator heeft zich Toekomst Schoonmaakbedrijven B.V. gemeld met een
beroep op een

eigendomsvoorbehoud. Voor zover de curator bekend heeft deze crediteur
geen zaken

geleverd.

5.6 Retentierechten

Verslag 1: 20-09-2018
Impress IT B.V. heeft zich gemeld met een beroep op retentierecht ten aanzien 3
van informatie.



5.7 Reclamerechten

Zie verslag 2 20-09-2018

3

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1: 20-09-2018
Afwikkelen rechten van derden. 3
Verslag 3:

Geen. De aanspraken van derden zijn afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
Zie verslag 2 20-09-2018

3

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslag 2 20-09-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 2 20-09-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 2 20-09-2018
3

6.5 Verantwoording

Zie verslag 2 20-09-2018
3



6.6 Opbrengst
€0,01

Toelichting
Zie verslag 2

6.7 Boedelbijdrage
€0,01

Toelichting
Zie verslag 2

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie verslag 2

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:

De bestuurder van gefailleerde heeft inmiddels de administratie ter beschikking
gesteld.

Vooralsnog zijn er geen redenen om aan te nemen dat niet aan de
boekhoudplicht is voldaan.

De curator zal echter nader onderzoek op verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

Krachtens artikel 2:394 lid 3 BW rust op gefailleerde de verplichting om haar
jaarrekening

uiterlijk dertien maanden na afloop van het boekjaar openbaar te maken. De
openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar van de jaarrekening
te deponeren bij de Kamer van Koophandel.

Vooralsnog zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd. De vennootschap is
opgericht in

augustus 2016 zodat er op datum faillissement nog geen verplichting was om
de jaarrekening te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:

Op grond van artikel 2:396 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle

van de jaarrekening door een accountant.

20-09-2018

3

20-09-2018
3

20-09-2018

3

20-09-2018

3

20-09-2018
3

20-09-2018
3



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:

De curator zal nader onderzoek doen of voldaan is aan de stortingsverplichting
van de

aandelen maar gezien het feit dat de vennootschap een geplaatst kapitaal van
€ 1,- heeft,

verwacht de curator dat aan de storingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:
De curator doet nader onderzoek.

Verslag 2:
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet afgerond.

Toelichting
Uit administratief onderzoek is een vordering op de bestuurder gebleken. Voor
de betaling van deze vordering is een terugbetalingsregeling getroffen.

Toelichting
De betalingsregeling wordt niet nagekomen. De curator zal incasso
maatregelen treffen.

Toelichting
De betalingsregeling wordt inmiddels nagekomen door de bestuurder.

Vooralsnog zijn er geen aanwijzingen dar er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 1:
De curator doet nader onderzoek.

Verslag 2:
Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet afgerond.

Nee

Toelichting
Vooralsnog is van paulianeus handelen niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

20-09-2018
=E
20-09-2018
K3
07-10-2019
=B
20-04-2020
6
16-11-2020
7
20-09-2018
K 3
07-10-2019
=B



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1: 20-09-2018
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar 3
onbehoorlijk bestuur,

paulianeus handelen en de administratie van gefailleerde.

Verslag 2:

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar
onbehoorlijk

bestuur, paulianeus handelen en de administratie van gefailleerde.

De curator zal zijn bevindingen die volgen uit het boekhoudkundig onderzoek 03-04-2019
in de komende verslagperiode met de bestuurder delen. 4
De curator heeft zijn bevindingen inmiddels gedeeld. 07-10-2019

5



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

€ 26.590,47 20-09-2018
3

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 223.068,00 20-09-2018
3

€ 225.922,00 20-04-2020
6

8.3 Pref. vord. UNV

€ 57.561,28 20-09-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22 20-09-2018
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 344.247,65 20-09-2018
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1: 20-09-2018
Nog niet bekend. 3

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslag 2 20-09-2018
3

9.2 Aard procedures

Zie verslag 2 20-09-2018

3

9.3 Stand procedures

Zie verslag 2 20-09-2018
3

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie verslag 2 20-09-2018
3

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 20-09-2018
De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met: 3

- afwikkeling loongarantieregeling;

- verkoop aangetroffen bedrijffsmiddelen;

- onderzoek naar andere activa;

- incasso van debiteuren;

- afwikkelen rechten van derden;

-onderzoek onbehoorlijk bestuur;

- onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek administratie van gefailleerde.

Verslag 2:

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- verkoop aangetroffen bedrijfsmiddelen;

-onderzoek onbehoorlijk bestuur;

-onderzoek paulianeus handelen;

- onderzoek administratie van gefailleerde.

Verslag 3:

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:
- verkoop trailer;

- rechtmatigheidsonderzoek.



De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- Incasso vordering op bestuurder.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- Incasso vordering op bestuurder.

I De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

- Toezien op nakoming betalingsregeling door bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
één jaar

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1:
Zie plan van aanpak.

Verslag 2:
Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

03-04-2019
Ek
07-10-2019
ER
20-04-2020
[ 6
16-11-2020
7
20-09-2018
3
16-11-2020
[ 7
20-09-2018
] 3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


